et nō a corepis q̄ sepe pbibiti sunt
 n̄i vt pdictū est summa exigētē ne
 cessitate missas celebrare nec sacri
 ficia dño offerre debemus. et hec si
 summa nc̄itas agē opulerit non in
 domib⁹ offerre pbibita sunt. Si
 aut ut legitur in ocilio laodicēi. c.
 .xxxvij. h̄. qui ab ep̄is non sunt or
 dinati tam in ecclis q̄ in domib⁹ ex
 orcisare non possunt. multomagis
 maioris ḡdus ministeria non ab eis
 qui ad eos gradus sunt consecratī
 quib⁹ debent fungi officia agi nō de
 bent vel sa crificia ab eis offerri non
 licet. M̄s aut ut paulo superiorius pre
 libatū est oblatōes in domib⁹ offer
 ri nō debent in eodē ocilio. c. lvij. p
 hibitum habetur. ita nō oportet in
 domib⁹ oblatōes celebrari ab ep̄is
 vel p̄sbris. **C** Itē igin⁹ papa. c. v.
Ecciaz cōsecratio absqz missa fieri
O Mnes basilice cum non licet
 missa semp debent osecrari et
 ecclie destrucere. vbi autē plures sunt
 q̄ nece sit aut maioris magnitudi
 nis q̄ vt ex reb⁹ ad eas p̄tinentib⁹
 restaurari p̄nt eīi p̄uidentia mod⁹
 inueniatur quanter oſtēre possint.
C Itē gelaf⁹ papa. c. xxxvij. **Abs**
q̄ p̄cepto sedis aplice noua nō de
E locoz vero o diceſ ecclia.
D secratōne quāvis superius dī
 strictius fuerit olyrēsum. michi q̄
 patefactū est q̄ abs. 3 p̄cepto sedis
 apostolice nonnulli factas ecclias
 vel oratoria sacrare p̄sumāt. **C** Idem
Sine auctoritatē summi pontificis
D noua non dedicetur ecclie.
 Recepta finodalia q̄ ante pau
 cos mēses de sede nra ad p̄miciam
 sunt directa et antiquis canonibus
 osentiunt et ea q̄ mm⁹ esse pbātur
 addidim⁹. et in veraqz pte oſtat si
 ne summi pontificis auctatē eccliam
 nouiter oſtam nō posse dedicari te
 q̄ ex hac basilica que taliter ad cul
 tum fuerat processionis adducta su
 spendisse missas pbabiliter op̄ta
 mus. Sed q̄ deuotus locus non de
 bet a misterioz gratia diuina diu
 vacuus p̄manere. frater carissime
 eoz martirū noīe quoꝝ relatō cō
 tinet auētatis nostre suscepta serie
 osecrabis. vt populoz frēquētatio

M Martirum. ar. ecclia ante osecratōnem locū deuotū appellari.
T Relatō. id est scriptura nobis lata. totū. s. xxi. q. ii. c. i. et. ii.
B Aflicas. potestates. s. di. lxxi. per et. ix. q. ii. p. totum.
C Cū enī. ordo. **D** Dispēdio. nota p̄ncipis p̄uilegium nulli s
 bre preiudicare vt no. ix. q. ii. nunc vero.
V Utilitatis. q̄si diceret ita huāmus ea q̄ nec p̄ alicui⁹ utilitate ea
 infirmam⁹ q̄ etiā ea q̄ utilitas sua
 det relaxari nō re
 laxam⁹ in p̄uidis
 ciū canonum.
C Fortasse. hoc
 ibo dixit q̄ q̄nqz
 p̄ utilitate alicui⁹
 p̄ statutū ifirmat
 .iv. d̄. p̄cīs. l. d̄.
 vt oſtēueretur.
C Et docē. hoc
 ito addic̄ q̄ q̄bā
 ſedetur romana ec
 clia q̄ non docet
 ſequēda et ea ſeq̄
 non cogimur. s.
 .xi. d̄. nolite. ar.
 p̄ confuetudie ro
 mana ūāda. iſti.
 d̄ ūāda. in fi.
C Ertū ē. pro/
 cessioz. id ē
 frēquētātōz. p̄p̄
 .s. di. xxii. p̄sbr.
 .s. xvi. q. vii. fr̄
 gentius.
C Corpuseula.
 et ita eo ipso fece/
 rat locū religiosū
 .ff. d̄. reli. l. q. v.
 fufructus. nā vbi
 cū q̄ ſepeliat̄ ho
 mo voluntate dñi
 locus religiosus
 efficit. ſecus si d̄
 dñi voluntatē. vt
 e. l. q. ſi. vfufruct⁹
C Maculēt. id
 ē nō p̄uidic̄ ep̄o
 decretā q̄ dicūt q̄
 ecclia mūto ep̄o n̄
 potest oſtrui vel
 osecrari. et ſi d̄ fa
 ctū fuerit nullū ū
 uiciū dī ibi debeat
 celebrari. s. e. p̄ce
C Locis. pta
 si locus ille non ē
 osecratus de oſen
 ſu pape q̄o vult
 pape vt i eo diui
 na officia celeb̄
 tur. Si aut vult vt
 osecret q̄o p̄ce
 pit vt ſolum nō
 nime mortuoz in
 eo celeb̄etur niſi
 forte in penam cō
 ſtructōis fac̄t̄ ab
 q̄ ſententia romane
 ſedis. vel non
 petiē vt et p̄ vi
 uis ibi diuina fie
 ret. et ſic alīq eccl
 ia ē m qua nō cā
 tat n̄ p̄ mortuis
 ſic ex de p̄ben. ſig
 ficatum.
C Pro ſolemni
 tate. q̄si pro mag
 no bñito reputet
C Et defuncto
 rū. ar. q̄ ſpēales

Facit et dicit epus non osecro te si osecrata es. Et si tecum est balsamum et eius effec. c. i. alias. i. paret deo non esse ut. ff. de costrabent. Iteratum nota id quod non aperte. empere. i. legem. Alteriter otrahentes posse. **S**icut ar. se clamdestina omnia scilicet q. t. sit cum aliis otrahentes cum talia omnia sunt incerta ut. xxv. q. v. s. huius ita. et deo. lxviii. Olennitatem exemplum. nam eius opato nostra est lectio. ut. s. presbiteri. i. q. i. deus.

Sicut facta ter fuit templum consecratum primo in septembri ut. s. e. c. i. i. c. d. o. in marcio hub. dario ar. i. q. i. prophetam. tercio ib. i. uida machebo in decembris et ideo dicitur h. h. y. p. e. m. erat.

Encenaria id est innouatio. nam encinare est nouum rem in usum ducere. et est vulgaris.

Are capane. Ecclesia vel altaria. h. i. s. vii. c. docetur quibus casib. sunt ecclesie domini reconsecrande. Et assignat quodam. vi. casus. vnq. q. dubitatur de consecratione ut. b. c. i. Itz q. motum est altare maius. Itz propter homicidium. Itz si est exusta. aut si parietes de novo sunt funditi reparati. Itz propter adulterium ut traditur. h. e. c. si mortuum. et. c. se. et. c. o. fabrica. Alij dicunt quodam. maius altare est immotum. id est quod nec tabula altaris vel moueatur vel ex-nomiter frangatur. etiam parietes ecclesie funditi perirent non tamen ecclesia sit reconsecranda ut. h. e. de fabrica. Alij dicunt quibus oecordat. b. q. alia sit consecratio ecclesie. alia altaris et si altare id est tabula superior mouetur vel enormiter letetur ipsum altare tamen osecretur et non ecclesia ut ex deo osecet. ec. vel al. ad hec. similiter si ecclesia detruitur et non altare ut tunc ecclesia reconsecratur et non altare. h. propter adulterium vel homicidium non osecretur ecclesia ut ex deo adulterer. significasti. de ec. edi. profundi. alias de osecet. ec. profundi.

Que ambigua. s. di. lxviii. h. q. d. g. id est de quarum consecratione ambigitur. bus relique non sunt h. e. placunt ut altaria.

Et superflua. i. quis id est mensa principalis altaris. nam tabula secreta de loco ad locum mouetur nec tamen osecratur ut. h. e. coecidim. qd. intelligo cum non est affixa. Itz h. intellige de altari ad cuius honoris ecclesia est osecrata. et qd. dicit si motum est. id est mutatum ita quod formam amiserit per diminutum vel augmentum cum forma rei sit esse rei. ar. x. q. n. hoc ius. Idem est si sit enomiter fracta tabula illa ultra scilicet medietatem reconsecrandum est altare ex deo conse. ec. vel alta. c. i. osecrato aut ipsum altaris presertim intelligit. esse in constructione mense scilicet lapidis superioris et structure inferiores. qd. si mensa fuerit mota vel aliquis de inferioribus lapidis tangens ipsam extaretur. altare et est reconsecrandum. si aliquid aliud sit additamentum altario non ob hoc extaretur sed sacrum erabit ad se non sacrum ar. ex deo. ec. vel al. c. i. d. t. non multum immutetur. siucto mente et structure inferiores

Ecclisia id est altare. b. m. h. et sic exponitur. i. q. iii. q. situm. non enim ut deo propter altaris remotorum osecranda esset. ecclisia ut ex deo consecra. eccl. vel al. ad hec. Alia enim est osecratio ecclie et alia altaris. et hec semper illa sepe fit. alij intelligunt. put. l. a. sonat. et ita funditus al-

Mutatur. non funditus. b. m. h. bar. aut deo. tari amoto.

Exorcizetur. id est mundetur per aspersionem ut ex deo cosecet. ec. profundi. et de adulterio signifi-

ficasti.

Concijs. exulta. p. maiori pte. alias secus ar. ff. de otrahent. emp. domini. cu. scilicet ita obduratur quod deo crustatur interior. vel exterior. tunc exorcatur. cosecatur. et enim ecclie maxime consistit in vincione exteriori et coniunctione et dispositione lapidum.

Semine. p. contumeliam emissum per adulterium p. homicidium. nam si p. somnum vel p. contumeliam cu. uxore emititur non ideo recosecabitur ecclisia. b. m. h.

Baptizari. s. di. lxviii. sicut. s. xxix. q. vii. que admodum. h. di. v. dictu. e. s. i. q. i. h. qui h. di. m. h. h. q. apud. C. ne sacru. bap. ite. l. i. si tamen in fite sancte trinitatis ecclie ab eis consecrata sit recosecra. nō est. h. q. tenent quod ecclia in forma ecclie oseceta ab hereticis nō sit reconsecranda. sic exponit quod si osecraverunt in illa forma quod preterbat fito sancte trinitatis. sequentia vero capitula interliguntur in eo eafu. quod arrianus nō consecraverunt ecclias in forma ecclie. nā quidam eoz faciebat sacra in forma ecclie et quidam non. quod habetur in illo. s. i. q. i. h. notandum. et. c. si quis confugerit. et. c. ad arrianos.

Ecclisia arrianorum. qd. non in forma ecclie arrianos. et ita intellige. sequentia. Consecutio. tamen orientalis ecclie que arrianos crismatis vndeconsecrata sunt. ut h. di. m. ab antiqua. secus autem occidentalis agere obseruit ut in predicto. c. de misericordia. et misericordia osecrare. non erat osecrare ecclie. vel quod absque reliquis ecclias osecerat et id est ecclie non erat h. recosecrabat. ut h. i. c. arrianorum.

Rrianorum. h. di. m. ab antiqua. enim officium suscipit quisquis caput. pco. iusticie. pcomis. ad sacerdotium accedit ut. s. xlvi. di. sit rector. et fabul. fabul. dicit quod per formam ecclie.

De fabrica. quesitum est. **I**nstituenda. id est recosecra. de res osecrata eni. q. rebatur. **S**anctuarium. id est reliquie sanctorum vel altaria. **M**onuerint. dimissa. qd. inde erat ablata reliquia.

Officere. qd. si semel consecrata fuit super mansum. **S**cam. esse missarum. id est obtine vicem osecratoris. **I**deo si qua. modo melius aperit quones. h. intelligit. h. c. non simul h. successivae parietes de-

Innovata. structi fuit et successivae repatri tunc ecclia intelligit. eadem. ar. ff. tel. i. l. qd. in rerum natura. ff. d. i. d. apponebat. secundum vero

si simul parietes funditus corruant qd tunc osecreada est sicut eum licet altare non sit motu. qd alia est oseceratio ecclesie. alia altaris. h. ergo arguit qd eadem sit ecclesia post repatoz cū non recosecretur h. dicit lex. ff. de v. ob. inter stipulante. qd sacra. qd distinguunt inter domum et nauem. et videatur velle qd eadem sit nauis post refectoz h. non eatē domus. h. potest dici qd aliud sit in ecclesia qd in domo priuata quia ecclesia nauis operatur. xxviii. q. i. nō turbatur. xl. di. ante officia. Sed si subtiliter volumus p. cetero non est eatē ecclesia. sed utilitas exigit ut eatez cē seat ar. ff. de ser. vrb. p. l. fuitutes. qd sublatum.

C T otius. id ē pinter ē veneranda ac si tota osecerati omis solenitas es- set adhibita.

Si vero. qd in predicto casu non debent osecerari h. in isto sic sez cum mouetur altare.

Ablata sunt.

Sanctificatio reueretia. id ē aspersionis aque tm̄ et misse celebrati one cū altare non fuerit motu h. reliquie fit ablata.

Solus psbr. vbi altaria sunt erigenda et qd ha esse debeant et quas ecclesias liceat osecerare et qbus licet missam celebraire qbs ex causis loca sanctoz liceat mutare. xi. c ostendit.

F Ab epo. s. di. lxxvii. quamuis.

Singat. vt dedicatu dicat esse qd no est vel re liqas dicat esse qd non sunt.

Degradetur. ar. eos esse depo- nentes ab ordibz qui singul se h̄re ordies cū non h̄nt ex d. cleri. non or. min. c. i. s. di. l. ex penitentibz. s. di. l. sollicitudo. sicut et puni. qd se gerit. p. milite cū non sit. ff. ad. l. cor. d. fal. eos. s. qd se p. milite gesit.

Dlacuit pas- sim. non i ec- clesiis sed passim per agros.

Reliquijs ar- sine reliquijs ec- clesiast non esse o- secrandam vt. s. e. de fabrica. tamen sufficit corpus domini.

Tumultus. ar. aliquid esse postponendū ppter tumultū et scanda- lū vt. l. di. vt. ostitueretur. et. c. to h̄is vero sic. ff. de sic. l. penul.

Probabiliter. id ē solemiter. **H**abitatōnis. qd homo sanctifi- cat locū. xl. di. multi.

Origine. ar. oris. qd sacerdotes. s. i. q. i. principatus.

Ecclie in qua spūs sancti ara non pom- tur celebritatez scimus tantum esse missaz. Et ideo si qua sanctoz ba- filica fundamētis etiā fuerit inova- ta fine altaris motōe. fine aliq dubi- tatōne cū in ea missaz fuerit solem- mitas celebrata totius oseceratō san- dificationis implebitur. si vero san- ctuaria qd habebat ablata sunt. rur- sus eoz depositōe et missaz. solem- mitate reueretia sanctificatōmis ac- cipiet. Item ex decretis ormissis de pape capitulo. x. absq; ep̄i pmissu in ecclesia osecerata altare nō erigat.

N ullus psbiter in ecclesia ose- cera ta aliud altare erigat nisi qd ab epo loci fuerit vel sanctificatum vel permisum vt sit discretō in sacrum et nō sacrū. nec dedicatōz fin- gat nisi sit. qd si fecerit degradetur si clericus est. si laicus est anathema- tizetur. Item ex ocilio africano capitulo pmo. Querat altaria qd fine sanctoz reliquijs eriguntur.

D lacuit vt altaria qd passim p- agros et p villas tanq mar- tirū ostituūt memorie in quibz nul- lu corpus aut reliquie martirū con- dite pbatur ab epis qui eisdē locis p̄sunt si fieri pt euertantur. si autē hoc ppter tumultus populares non sinit plebes ammoneantur ne illa lo- ca frequētent. vt qd recte sapiūt nul- la ibi supstitione deuicti teneātur. et omnino nulla memoria martirū p- babilit accipiatur nisi aut vbi cor- pus aut reliquie certe sunt aut nisi origo alicuius habitatōnis vel pos- sessionis vel passionis fidelissima ori- gine tradatur nam qd p somnia et p- manes quasi reuelatōes quorūlibet hominibz ostituūt altaria omni- no reprobentur. Item ex ocī. aure- lianē. c. iij. Nō ē osecreanda ecclesia in qua paganus sepultus inuenitur.

Ecclie vbi paganus sepultus nō liceat osecerari neq; mis-

Ecclieam. osecerari. ante electionēz ratio est qd infideles viui ab celebrare. huius ostitutōmz ecclie expelluntur vt. xxi. di- cleris. et di. xxv. plectis. qd mortui. quia quibus viuentibus ecclie non co- municat et mortuis omicidare nō pt. vt. xxvij. q. ii. c. i. Sed qd vices de muliere pgnate mortua. quidā dicit qd sepelies in ecclie qd fetus est ps ventris. q. di. iij. si quid. et. ff. de ven. inspi. l. i. q. i. ofluere tñ aperiri et fetus extrahit et ex cimiterium sepeliri ar. extra de sepul. sacrī.

Ecclie ī qd non osecerata.

Sanctificare. ante electionem.

Euulfis. auēte ep̄i vel pncipis tm̄. ff. de relig. of fa. e. corpora.

Et ras. naz. mutata forma in- terimitur sba rei. ff. ad exhi. iulia- nus. q. sed si quis.

Reedificet. id est ipa rasura de- bot dealbari.

Si fideles. vbi autē discerni non pnt fideles ab infidelibus neutri sūt exhibandi. ej. de se- pulcu. sacrī.

DOn oportet clericos ignaros et psumptores sup monumta in capū misteria portare aut distri- buere sacramenta. sed autē in ecclie aut in basilica vbi mātirū reliquie sunt deposita. vbi p defunctis oblatōnes offerri solēt. nec liceat xpianis prā- dia ad defunctoz sepulcra deferre et sacrificare mortuis. Item ex co- cilio triburienſi. Quomodo in ec- clezia obusta missa possit celebrari

Oncedim⁹ etiā vt sicubi qd peccatis nūs exigētibz p plurimū factum est a normannis et scia- uis a bulgaris et a malis xpianis seu aliquo qualicunq modo ecclie fuerint incense et cōbuste. in capelli cū tabula cōsecerata missas in te- rim celebrari permittimus donec ec- clezie ipse restaurari queat. i itinere vero positis si ecclie defuerit sub di- uo seu in tētorijs. Item Si tabula altaris cōsecerata ceteraq misteria ad id officium pertinentia ibi affue- rent missarum solemnia celebrari concedimus. Item ex concilio iponensi capitulo sexto. Crismate non vngantur altaria nisi fuerint.